
 

 

 

日吉地区センター発行      令 和 8 年 １ 月 １ 日      

 

◆◆ ◆◆ 

健やかに新しい年をお迎えのことと、お慶び申し上げます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

◎1月 12日(月・祝)に子ども祭りを開催します。 

餅つき体験コーナーやボッチャ体験、日吉の生きもの展示、各種工作コーナーやミニフリーマーケッ

トなど、楽しいイベントもあります。是非お子様連れで当館までお越しください。尚、餅つき体験は

10時 30分・11時・11時 30分で、（各先着 15人）小学生以下のお子様が体験できます。 

◎ 令和 8年度 地区センタースタッフ募集間もなく締め切りです。 

日吉地区センターでは、４月から勤務していただくスタッフを募集しています。 

詳細は募集要項をご覧ください。募集要項は地区センター窓口で配布中です。また、ホームページか

らもダウンロード可能です。申込は、応募用紙に必要事項を記載のうえ、令和８年１月１０日（土）

まで、（郵送のみ）となりますのでご注意ください。ご応募お待ちしています。  

◎ 日吉地区センター利用者アンケートのご協力ありがとうございました 

11月中旬から 12月 27日(土)までの期間に利用者アンケートを実施いたしました。 

アンケートにご協力いただきましたみなさまの声を今後の地区センターの運営に反映させ、より多く

の方に気持ちよくご利用していただけるよう努めてまいります。 

アンケートの集計結果は後日、地区センター館内・ホームページにてお知らせいたします。 

日吉おはなし会 

読み聞かせや紙芝居で、子どもも大人も

お話の世界を楽しみます  

１月 8日・２２日（木）  
１１時～１１時３０分 
未就学児と保護者(無料)先着 10組  

リースバスケットで寄せ植え体験 

花苗の配置・色の組み合わせで素敵な 

リースバスケットをつくります。 

3 月 10 日(火) 13 時～14 時 30 分の部 

対象：成人先着 16 名）参加費：3,300 円 

1 月 16 日(金)来館 9 時～、電話 10 時～定員まで受付 

1月の新着図書のお知らせ 

題名 著者名 出版社 題名 著者名 出版社 

変な地図 雨穴 双葉社 気の毒ばたらき きたき
た捕物帖（三） 

宮部みゆ
き 

PHP研究所 

暇と退屈の倫理学  

(新潮文庫) 

國分 功一郎 新潮社 こちら ふうせんたんて
いじむしょ 

のし さや
か 

金の星社 

子宝船 

きたきた捕物帖 (二) 

宮部みゆき PHP研究所 つかめ！英語ダマン 英
会話で世界にとびだ
せ！編 

シン・テフン 

(著), 
マガジンハウス 

 

みんなで鬼は外 

節分のお話し・歌や豆まき体験で季節の行事を体験。 

２月 3日（火） 13時 30 分～１4 時３０分 

未就学児と保護者 先着 20 組 参加費 100 円 
申込：1 月 15 日(木)来館 9 時～、電話 10 時～  

横浜市港北区日吉本町 1-11-13 

電話：045-561-6767  FAX：045-561-5841 

指定管理者：一般財団法人 こうほく区民施設協会 

指定管理期間：令和 4年 4月 1 日～令和 9年 3月 31日

https://www.kouhoku-ksk.or.jp/hiyoshi/ 

親子体操体験教室 

4 月から始まる親子体操を一足早く体験できます 

2 月 4 日、3月 4 日（水）定員 各 15 組 
10 時 20分～１1 時 2０分 
3 歳以下の歩ける子と保護者 参加費各 500 円 
申込：1 月 15 日(木)来館 9 時～、電話 10 時～ 

https://www.kouhoku-ksk.or.jp/hiyoshi

